
5304 Onsdag den 4. februar 2004 (F 29) 

anderledes for at holde fast i den målsætning, så 
gør vi det. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg lyttede mig til i hr. Peter Christensens òrdfø- 
rertale, at han var inde på de forskellige ordnin- 
ger, der var gennemført. Den del af talen kan jeg 
sådan set tilslutte mig. Der har været ordninger, 
der er blevet vedtaget her i enighed, og der har 
været ordninger, der er vedtaget, hvor vi har 
været dybt uenige. Men der er truffet en bevidst 
politisk beslutning. 

Men det, vi står med her -  vil jeg spørge hr. 
Peter Christensen -  er det ikke en problemstil- 
ling, der er opstået, uden at der er truffet en be- 
vidst politisk beslutning? Er det nemlig ikke så- 
dan, at man har truffet en afgørelse i Ligningsrå- 
det, som er anderledes end den, man forudsatte, 
dengang man vedtog lovgivningen, med den 
konsekvens, at det, der bl.a. var en stor del af 
diskussionen omkring alkoholbekæmpelse med 
arbejdsgiverne involveret, sygehuse osv., syg- 
domsbehandling, arbejdsgiversocialt ansvar, nu 
efterlader et regelsæt, der indebærer, at arbejds- 
giveren ikke behøver at betale en eneste krone, 
men at man kun flytter en udgift fra at være 
skattepligtig til at blive skattefri? Er det det, hr. 
Peter Christensen ønsker med hensyn til perso- 
nalegoder? 

Kl. 14.30 

(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
Jeg kan sige, at der er ikke noget i den nuværen- 
de måde at efterleve denne lovgivning på, der 
gør, at vi ønsker at ændre noget eller for den 
sags skyld stramme op, som det også fremgik af 
min ordførertale. 

Jeg er fuldstændig enig i, ät der har været for- 
skellige ydelser, hvor vi har været enten uenige 
eller enige. Men jeg synes, at det, der er værd at 
påpege, er, at ud af den ca. 1 mia. kr., der i dag 
bruges på naturaliegoder, er det ca. 200.000 kr., 
der vedrører de tre seneste tiltag fra den her re- 
gering. Jeg har derfor svært ved at se, at der 
skulle være sket en opblomstring, der på nogen 
måde skulle være bekymrende sammenlignet 
med, hvad der egentlig har været en mangeårig 
præcedens for. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Er hr. Peter Christensen ikke enig i den beskri- 
velse, jeg gav, nemlig at det, der skaber debat- 
ten, og det, der var baggrunden for ministerens 
rapport, som embedsmændene har lavet, ikke 
var den bevidste politiske beslutning her i Fol- 
ketingssalen, men var en administrativ fortolk- 
ning, som endda var imod de sagkyndiges råd, 
og at det betyder, at arbejdsgiverne ikke behøver 
at betale noget som helst, selv om man kalder 
det arbejdsgiverordninger? 

Er hr. Peter Christensen ikke også enig i, at 
det i øvrigt ville holde en række personalegrup- 
per fuldstændig ude fra at kunne benytte de her 
ordninger alt efter de ansættelsesvilkår, folk har, 
og at vi dermed skaber en yderligere ulighed på 
arbejdsmarkedet? 

Mener hr. Peter Christensen, at det er rigtigt, 
at vi tillader et regelsæt, der giver folk, der er i 
den samme situation, fuldstændig forskellig 
skattemæssig behandling? Er det denne ulighed, 
hr. Peter Christensen synes at han med oprejst 
pande og god samvittighed som en gæv Ven- 
stremand kan forsvare? Er det ulighed? 

(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
Ulighed! Jeg er nødt til at sige, at skattereglerne 
er ens, men det er klart, at det er afgørende, 
hvad det er for en aftale, man laver med arbejds- 
giveren. Derfor medgiver jeg gerne, at de aftaler 
kan være forskellige, og derfor kan resultatet 
også være forskelligt. Det er jeg fuldstændig 
enig i. 

Når jeg alligevel hele tiden vender tilbage til, 
om vi vil ændre noget i den lovgivning, vi har 
gennemført, er det, fordi jeg sådan set mener, at 
det må være det, der er kernen i den her debat. 
Det er også en debat, der kører på: Skal vi lave 
ting om, eller skal vi ikke lave dem om? 

Jeg har også forstået på de indlæg, der har 
været, at der har været et ønske fra især Social- 
demokratiet om, at man strammer op på det her 
område, at man øger beskatningen. Det er der- 
for, jeg vender tilbage til det, for jeg er nødt til at 
gøre det fuldstændig klart også for hr. Ole Sta- 
vad, at vi ikke ønsker at øge beskatningen eller 
stramme op på de her områder. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Der er sådan set et meget enkelt spørgsmål, som 
også hr. Peter Christensen forhåbentlig kan give 


